Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30 августа 2023 года                                                                      № 417-46/ 4
станица Динская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Динской район от 27 декабря 2021 г. № 194-21/4

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле

на территории муниципального образования Динской район»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 18 марта 2023 г.

№ 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газо-

снабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федера-

ции», руководствуясь статьями 25, 44, 63 Устава муниципального образования

Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район

от 27 декабря 2021 г. № 194-21/4 «Об утверждении Положения о муниципаль-

ном жилищном контроле на территории муниципального образования Динской

район» (далее – Решение) следующие изменения:

1) первый абзац пункта 1.2 раздела 1 приложения к Решению после слов

«энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о

газоснабжении в Российской Федерации»;

2) пункт 1.2 раздела 1 приложения к Решению дополнить подпунктом 12

следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслужива-

нию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а так-

же требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквар-

тирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;

3) в подпунктах 1-3 пункта 1.6 раздела 1 приложения к Решению слова

«1-11» заменить словами «1-12».

2. Администрации муниципального образования Динской район опубли-

ковать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте

муниципального образования Динской район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не

ранее 1 сентября 2023 года.

Исполняющий обязанности

председателя  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 В.Н. Годовальник

31 августа 2023 г.

Глава

муниципального образования

Динской район                                                                                          Е.Н. Пергун

31 августа 2023 г.